
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 177.66 m2 E blerë E blerë (nuk është ende e paguar) 
Banesë me dy garazhe dhe një depo 
(Ne marrëveshje figurojnë dy banesa 

106.26 m2 & 71.40 m2 por te cilat 
janë te bash

2022 115,000.00 € Përbashkët

2 Shtëpi 380.00 m2 E ndërtuar 2006 nga kursimet Familjare 2006 200,000.00 € Përbashkët

3 Arë 1.50 ha E trashëguar Trashëgimi  1986 150,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e  Punëve të 
Brendshme

Prishtinë Divizioni i Prokurimit Zyrtar i Lartë i Prokurimit 06.04.2016

Emri Armend Mbiemri Rugova

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:11.05.2023

Funksioni Zyrtar i Lartë i Prokurimit

Emri i institucionit Ministria e  Punëve të Brendshme

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Divizioni i Prokurimit Data e emërimit 06.04.2016
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 19,133.56 Euro Paga, Trashegimi me 
rastin e vdekjes së 

bashkëshortes  nga 
Trusti  dhe kursimet, 
remitenca nga jasht, 

meditje kompensim nga 
EUROSIG 

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 1,760.96 Euro Pensioni i pleqeris Depozita/kursime Prindërit

3 Bank NLB Banka Kosovë 3,240.00 Euro Pensioni i pleqeris Depozita/kursime Prindërit

4 Bank Procredit Bank Kosovë 77,784.77 Euro Nga Ferma e Deleve  
rreth 300 krerë, nga 
shitja e tyre shitja e 

produkteve të qumshtit 
si dhe  sunvencionet 
direkte nga MBPZHR

Depozita/kursime Prindërit

5 Bank TEB SH.A. Kosovë 5,299.35 Euro Kursime (nga prindi dhe 
familjart) 

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë e bler nga shitja e vetures paraprake VW 
PASSAT 2.0 TDI, 8,300.00€, pjesa tjeter 
e paguar nga kursimet familjare, pronësia 
e Deklaruesit vlera 9.800,0

Jo 2018 9,800.00 € Deklaruesit

2 Pajisje bujqësore E trashëguar Trashefimi Jo 1970 5,000.00 € Përbashkët

3 Fermë E trashëguar Trashegimi Ferma e Deleve 300 krerë, 
pasuri e përbashkët, vlera rreth 
70.000,00€ trashëgimi mi 60 vite

Jo 1960 70,000.00 € Përbashkët

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** I kam dhën Huazim për 
nevoja familjare 

20,000.00 € 20,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Me ka obligim nga shitja e 
Banesës në vlerë prej 

55,000.00 euro në 
kohëzgjatje prej 30 muaj 

2022-2025 

55,000.00 € 35,000.00 € Deklaruesit

3 Arseko shpk Obligim për blerje të banes 
në kohzgjatje prej 5 vite 

2022-2027

29.06.2022 28.06.2027 5 vite apo 60 
muaj 

115,000.00 € 115,000.00 € 115,000.00 € Përbashkët

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e  
Punëve të 
Brendshme

Kosovë TEB SH.A. 557.76 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
brenda vendit

Instituti i  Kosovës 
për Administratë 
Publike

Kosovë TEB SH.A. 164.16 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e  Punës 
dhe Mirëqenies 
Sociale

Kosovë TEB SH.A. 10.00 €

Deklaruesit Dhuratë nga Motra për 
nevoja Familjare 

Nga Norvegjia Kosovë TEB SH.A. 8,980.00 €

Deklaruesit Trashegimi pas Vdekjes 
së Bashkëshortës 
(shuma e kontributeve 
në prust gjat viteve të 
punës 

Trusti i Kursimeve 
Pensionale të 
Kosovës 

Kosovë TEB SH.A. 6,306.71 €

Deklaruesit Shtesa të femive sipas 
Vendimi të Qeverisë së 
Kosovës 

Ministria e  Punës 
dhe Mirëqenies 
Sociale

Kosovë TEB SH.A. 10.00 €

Deklaruesit Trashegimi pas Vdekjes 
së Bashkëshortës me 
AKTVENDIM PËR 
TRASHËGIMI 

Trashegimi pas 
Vdekjes së 
Bashkëshortës 
me AKTVENDIM 
PËR 
TRASHËGIMI 

Kosovë Cash 7,274.99 €

Deklaruesit Kompensim nga 
Kompania e Sigurimeve 
Eurosig për dem të 
shkaktuar nga pola e 
siguruar në këtë 
kompani

Kosovë TEB SH.A. 500.00 €

Deklaruesit Nga shitja e Baneses Kosovë TEB SH.A. 20,000.00 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Ministria e  
Punëve të 
Brendshme

Kosovë TEB SH.A. 200.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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